
令和２年１２月２１日 

保護者 各位 

                         白樺学園高等学校長 嶋 野 幸 也 

 

 

新型コロナウイルス感染拡大が懸念される状況への対応について（お知らせ） 
 

初冬の候、皆様方におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

日頃より、本校の教育活動に対し、ご理解とご協力を賜り深く御礼申し上げます。 

さて、北海道では新型コロナウイルス感染症の感染拡大が依然として憂慮すべき状態が続いて

おり、十勝管内においても報道等でも感染者が増加傾向であると伝えられています。 

本校における新型コロナウイルス感染拡大防止に向けて対応を進めておりますが、この度、生

徒の冬季休業期間を下記のとおり変更することといたします。 

保護者の皆様には色々とご負担をおかけする点もございますが、新型コロナウイルス感染症の

拡大防止とお子様の静養に御協力くださいますようお願い申し上げます。 

 

 

記 

１．冬季休業期間の変更について 

  １２月２２日（火）～１月２０日（水） 

  ※授業日数確保の為、７時間授業等で対応。 

 

２．今後の行事予定 

１２月２１日 月 全校集会（２時間） 

１２月２２日 火 冬季休業（１２／２２～１／２０） 

１２月２９日 火 学校閉鎖（１２／２９～１／４） 

 １月２０日 水 推薦入試 

 １月２１日 木 全校集会・漢字コンクール・通常授業 

 １月２５日 月 ６時間授業  放課時間：１５：３０ 

 １月２６日 火 ７時間授業（１／２６～２９）  放課時間：１５：５５ 

 ２月 １日 月 ６時間授業  放課時間：１５：３０ 

 ２月 ２日 火 ３年生 学年末考査（２／２～４） 

※今後の授業やその他行事等の主な取り扱いなど、重要な情報・お知らせは原則として「学 

校ホームページ」、「classi」を通じて発信いたしますので、随時必ずご確認ください。 

 

３．その他 

・冬季休業期間は不要不急の外出を控え、健康調査（体温・体調管理アプリの入力）を続け

て下さい。また、登校日（１月２１日）には担任から配布された「冬季休業中の健康観察

シート」にも記入の上、保護者の捺印をし、提出をお願いいたします。 

・１２月２２日からは冬季休暇となりますが、不特定多数の人との接触を避け、新型コロナ

ウイルス感染拡大を防ぐために自覚ある行動をして下さい。 

・下記の症状がある場合は最寄りの医療機関に相談し、保健所からの指示があった場合は、

速やかに学級担任へ報告をしてください。 

①風邪の症状や 37.5 度以上の熱が 4 日以上続く。 

②強いだるさや息苦しさがある。 

 

４．その他 

   ご不明な点がございましたら、本校までメールにてご連絡下さい。 

連絡先：（白樺学園高等学校メール） info@shirakaba.ac.jp  

担 当：教頭 奥泉慶泰 


